
 1 / 2 

 

お客様各位 

技 OSL23-036    

                                                                   2023年11月吉日 

                                                              株式会社 三桂製作所 

 

ステンレス製ケイフレックス「LIGB」の仕上外径変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品ステンレス製ケイフレックス「LIGB」の仕上外径を変更致しますので 

ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象品番 

ステンレス製二重ブレード掛けケイフレックス 

品番：LIGB16 / LIGB22 / LIGB28 / LIGB36 / LIGB42 / LIGB54 

 

 

 

 

 

2. 変更内容 

ステンレス線編組仕様（線数、編組ピッチ）の変更に伴い、仕上外径が変更になります。 

（ガラスファイバー、ステンレス線の材質・太さ及びステンレス鋼帯は変更ございません） 

 

変更 

 

 

 

 

LIGB の構造 

 

仕上外径については下表のとおりとなります。 

品番 
仕上外径（mm） 

変更前 変更後 

LIGB 16 22.1±0.6 23.4±0.6 

LIGB 22 27.3±0.6 27.9±0.6 

LIGB 28 34.0±0.6 35.0±0.6 

LIGB 36 42.6±0.6 43.1±0.6 

LIGB 42 47.8±0.6 48.8±0.8 

LIGB 54 59.1±0.8 60.7±0.8 

 

外層ブレード（ステンレス線）

中間層ブレード（ガラスファイバー）

ステンレス鋼帯



 2 / 2 

 

 

◇仕様ついて 

仕上外径が変更になりますが、引張強度、偏平強度、衝撃強度、可とう性などの性能面にお

いて、変更はございません。また、接続する KG 型附属品についても、従来同様に使用可能

でございます。          

                        

 

3. 変更理由 

諸事情により現在のステンレス編組加工業者から新規の編組加工業者に変更することとなり

ました。それに伴い、ステンレス編組の仕様が変更になり仕上外径が変更になります。 

 

4. 変更時期 

変更時期は下表のとおりとなります。 

品番 変更時期 

LIGB 16 2023年 10月 3日出荷分から変更 

LIGB 22  

 

2024年 2月 21日出荷分から変更 

LIGB 28 

LIGB 36 

LIGB 42 

LIGB 54 

 

出荷詳細については、お手数ですが、各営業所窓口までお問い合わせください。 

 

 

 

仕様変更によりご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 以上  


